KKICT»
LLIacbeB
20 /YT

NMPOIrPAMMA MOBbIWEHNA KBAJTNM®UNKALINA

1C: ¥YnpaBneHue Toprosnein. 1 C: byxrantepus.

1 C: Cknag,.

TpynoemMKoCTb nporpamMmmbl__ 94 ak.vac
dopma MTOroBow atrectaumnu 3ayet

dopma 06yyeHmns OYHas

r. KopknHo
201/ rop
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1. lNosAcHUTEeNbHaA 3annckKa

Peanmzaymsa nporpammbl NOBbILWEHNA KBampukaumm «1C: YnpasneHue
Toprosnen» ocyuwectensercs MEMOY «KOPKUHCKWIA FOPHO-CTPOUTENbHbIV TeX-

HWKYM» Ha OCHOBE JILIEH3MWN Ha OCYLLECTBNeHMEe 06pa3oBaTe/lbHON AesTeNbHOCTH
cepun 747102 Ne 0000736 per. Ne 11604 ot 12 asrycta 2015 r., CPOK [eiCTBUS

NNLEH3UN 6eCCPOYHO.

CopepXaHue Kypca onpefensieTcs HacTosileit obpasoBaTtesibHON nporpam-
MO#1, pa3paboTaHHOW U YTBEPXKAEHHON OpraHu3aUmen.

K 0CBOEHWMIO JaHHOW A0MOSTHUTENIbHOW NPOMECCHOHaNIbHOM MporpaMmbl Ao-
MyCKarTCA /INLa, UMeoLLMe UK NonyyaroLLme BbicLlee 0b6pa3oBaHMe Un cpeaHee
npodeccroHansHoe ObpasoBaHme-

Peannsauma nporpaMMbl NOBBILLEHNA KBa/IM(IMKALMM Hanpas/ieHa Ha MonyyeHue
HOBbIX KOMMETEeHUMIA B 061aCTV OpraHu3aumMm 1 npoBefeHns KOMMepYecKoun fes-
Te/IbHOCTU B NMPOU3BOACTBEHHbIX, TOPrOBbIX Y CEPBUCHbLIX OpraHn3auusXx.

[Mporpamma npegHasHayeHa Ana yyawmxcsa 2-3 KypcoB Mo CreunanbHOCTU
38.02.04 «Kommepums».

HopmaTvBHbI 06bEM TPYLOEMKOCTM Mporpammbl - 94 ak.4., BK/OYasA MUTO-
roByto aTtectaumio (2 ak.4.)

Obpa3oBatenibHasd AeATeNlbHOCTb ChyLlaTesieid Mpu OCBOEHWM MNPOrpammbl-
npefycmaTpuBaeT crefytolime BUAbl YH4eOHbIX 3aHATUIA: NPaKTUYeCKMe 3aHATUS.
Mpy peanu3auuy NporpamMMbl akageMUYecKnin Yac yCTaHaB/MBAETCA MPOLO/IKM-
TEbHOCTLIO 45 MUHYT

OcBOeHVe NporpaMMbl MOBLILLEHUS KBaIM(UKALMN 3aBEPLUAETCA UTOrOBOM
aTTecTaumen cnywareneit B hoopme TeCTUPOBAHUS.

Jlnuam, yCnewHO OCBOMBLUMM [ONOMHUTENIbHYO MPOgeCCUOHaNIbHYIO NPO-
rpaMmMy 1 MpoLUeALnM MTOroBYK atTecTaumio, BblAAOTCA AOKYMEHTbl O KBasu-
(hpnKaumm: yoCTOBEPEHME O MOBbLILLEHUN KBaM(UKaL 1N,

Mpn yCNewHOM OCBOEHUW AAaHHON NporpaMMbl MOBbILLEHNA KBaNM(UKaLWK,

B Ka4yecTBe MO/yNsl OHa MOXXET OblTb 3a4TeHa MPW OCBOEHWW APYroi AOMNONHW-
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Te/IbHOW MPOECCUOHANIbHON NpOrpaMMbl, Y4YeOHbIA M1aH KOTOPOA COAEPXKUT
aHa/IorMYHbIN MOAYTb.
Mporpamma paspaboTaHa C y4eToM:
- nonoxeHuin ®epepanbHoro 3akoHa Ne 273-P3 «O6 06pa3oBaHUN B
Poccuiickoin deaepaumm» oT 29 aekabps 2012 r;
- B lNMpukasza MuH1cTepcTBa 06pasoBaHnsA 1 Haykn P® ot 1 utona 2013
r. Ne499 «O6 yTBepXXAeHMM NOpsaAKa OpraHM3auny U OCyLLECTB/IEHUSA
06pa3oBaTe/lbHOM [eATeNbHOCTM MO AONONHUTENbHBIM Npogeccro-

Ha/lbHbIM MPOrpaMMam».

2. Lenb n3agavn obyyeHUs

Llenbto Kypca aBnseTcs (opmmpoBaHMe y Cnyliatenieil HeobXxoammoro YpoBHS
3HaHWA, YMEHWI 1 HaBbIKOB, MO3BONAIOWMX Pa3BUTb KOMMETEHLMM MO MpeameTy
1C: ¥npaBneHue Toprosneit. 1 C: byxrantepus. 1 C: Cknag,
3afaum 0by4eHus:
* 03HaKOMUTb 0OyYaroLLMXCA C 6a30BbIMU BO3MOXHOCTAMM nporpaMmbl «1C:
YnpaeneHve Toprossein 8.1»;
* [1aTb 3HaHWA MO MPUMEHEHWNIO COBPEMEHHBIX MPOrpamMM B MPodecCcoHab-
HOW [eSTeNbHOCTH;

 BbIpaboTKa HaBbIKOB MO PELLEHNI0 NPaKTUYECKMX 3afaq.

B KauecTBe MTOroOBOro KOHTPONS 3HAHWI cnyllateneid npesycMOTPeHO

NPOBEeAEHNE UTOrOBOr0 3a4eTa B (hopme TECTUPOBAHUS.

3. MnaHupyemble pesysibTaTbl 06yUYeHUA
Mo OKOHYaHUKM 06yYeHUs Mo NporpaMMe CiyLiartesib AO/HKEH 3HaATb:
* OCHOBHbIE MOHATUA: LeNn, 384a4m 1 NPUHUUMbI JOKYMEHTALMOHHOTO 06ec-
neyeHns ynpaeneHns B nporpamme «1C: YnpaBneHne TOprosiein;

 CUCTEMbI JOKYMEHTALMOHHOIO 06ecneyeHns ynpaBneHns , X aBTomaTi3a-



Lito;
¢ KNaccuuKaLmio 1OKYMEHTOB;

* OpraHM3aUyio JOKYMEHTO060POTa;

CNyLIATe b JO/MKEH YMETb:

e BHOCUTb B 6a3y 1C nepBUYHON AOKYMEHTaLMK, BBOA LIMPOBLIX M APYTMX

BW/IOB [IaHHbIX;

e MNPOBOAUTL YUET TOBAPO06OPOTa: NMPUXOA, Pacxo[, ABVMXKEHWE TOBapa, CBep-

Ka OCTaTKOB;

 (hopMMPOBaTb OTYETbI MO ABVXKEHWIO TOBAPHO-MaTepuaNbHbIX LEHHOCTEN,

MOCTYMN/eHNe MaTepuasioB, pacxos MaTepuasios;
* BbINUCKa KOMM/EKTa AOKYMEHTOB Ha OTIPY3KY;
* COCTaB/IeHMe Npaiic-NnCTOB;

e BHeCeHWe ToBapa Ha CKag;

* MOArOTOBKA OTYETHOCTY

° O(bOpMI'IFITb TOproebie N CKNaaCKMe AOKYMEHTbI, TakKMe KaK CYyeTa, CYeTa-

(haKTypbl, 3a5BK1, HaKNaAHbIe 1 NPOYYHD JOKYMEHTALIO;
e MPOBOAWTb UHBEHTAPU3ALIMIO TOBAPOB Ha CKNAE;
 (hopMMpPOBaThb Pa3NMyHble HOPMbl OTHETHOCTMU;

e CO03/aBaTh OTYEThl MO OCTATKaM, MO B3aMmMopacyeTam C KAUeHTaMu, TOpro-
BbIE 1 KACCOBbIE OTYETHI;

B pesynbTaTe OCBOEHUS Kypca CNyLlaTe/b A0/MKEH 06naaaTb CneayoLmmm npo-

(heCcCOHaNbHBIMM KOMMETEHLUAMM:

MK 1.5 OKa3blBaTb OCHOBHbIE U JONOSHUTENIbHbIE YC/TYTW ONTOBOV U PO3HUYHO

TOProB/u;

MK 1.10 3kcnnyaTtMpoBaTb TOProBO-TEXHOIOTMYECKOe 060py0BaHNE;
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MK 2.1 cnonb3oBaTb JaHHble ByXranTepckoro yyeTa Ans KOHTPONS pe3ynbTaToB
W NNaHNPOBaHMUA KOMMEPYECKON [esTe/IbHOCTK, NPOBOANUTL YUET TOBapoB (CbIpbS,
MaTepranioB, NPOAYKLUN, Tapbl, APYTrMX MaTepuaibHbIX LLEHHOCTe) 1 y4acTBo-
BaTb B X NHBEHTapM3aL K,
MK 2.2 OdopmnsTb, NPOBEPSATL MPaBUILHOCTL COCTaBNEHNS, 06ecneymBaThb Xpa-
HEHMe opraHn3aLMoHHO-PacNopPAANTENbHbLIX, TOBAPOCOMNPOBOAUTENBbHbLIX U NHBIX
Heo6X0AMMbIX AOKYMEHTOB C MCMNO/Ib30BaHNEM aBTOMATU3MPOBaHHbIX CUCTEM;
MK 2,9 MpuMeHATb MeTO/bl 1 NPUEMbI aHaM3a PUHAHCOBO-X035IMCTBEHHOW [esi-
TENIbHOCTU MPW OCYLLECTB/IEHNM KOMMEPUECKON AeAaTeNIbHOCTM, OCYLLECTBNATL fe-
HeXHble pacyeTbl C NOKynaTensaMm, CoCTaBNATb PUHAHCOBbLIE JOKYMEHTbI N OTYe-
Tbl.
4. TepMUHbI, onpeaeneHns

B HacTosLLeM y4ebHO-METOANYECKOM [LOKYMEHTE NMPUMEHAIOTCA CrefytoLme
TEPMUHbI C COOTBETCTBYHOLLUMMU OrpeaeneHnamm

MK - npogeccnoHaibHble KOMNEeTeHL MY,

@3 - desepasibHbINA 3aKOH;

AK.U. - aKageMUYeCcKnin yac;

5. Y4yebHbliA nnaH
Kateropus ob6yuvalolmxcsi - ydawmxcsa 2-3 KypcoB MO  CreuuanbHOCTH
38.02.04 «KommepLums».
TpyAoemMKoCTb - 94 aK.u.
dopma 06yyeHns - o4Has

PeXum 3aHATUN - MNpakKTn4eCcKne 3aHATUA, NEKUNN.



No
n/n

345

9
10

12,
14

7

Y4YebHbI nnaH

HasBaHue pasgena

Kon-Bo yacoB

Pasgen 1 Hactpoika cuctembl 1C: ¥Ynpas- 10
NleHNe TOProBe

BBopa cBefieHWIn 06 opraHu3aumm 2
HacTpoiika napameTpoB yyeTa. Y4YeTHas u 2
Ha/10roBas NnonTKa opraHn3auun

3anonHeHve CNpaBoOYHUKOB 6
Pasgen 2. BBoA Hava/ibHbIX OCTaTKOB 4

BBoJ Haya/lbHbIX OCTATKOB MO CYETaM W Kac- 2
ce
BBoA Hava/lbHbIX OCTAaTKOB MO TOBapam 2

Pazgen 3. YueT T0BapoB, NoctynseHne To- 16
Bapos.

MocTynneHne TOBapoB 3a Ge3HANINUHbINA pac- 2
yeT
PeLLieHVe 3aaa4 4

MocTynneHve TOBapoB 3a Ha/INYHBI pacyeTt 2

PelLieHVe 3aaay4 4
MoctynneHne B HTT 2
BosBpat T0BapoB NOCTaBLUNKY 2
Pasgen 4. Cknaackue onepauumm 10

NHBeHTapu3auys. CnucaHue 1 onpuxofoBa- 2
HVe ToBapa.

MNepemeLLeHMe ToBapa 2
KomnnekTauma n pasykomniekralmsa Tosapa 2

3aueTHasa 3afaya 4

B Tom
uncne

~ Jlekunn

MpakTnyeckmne

3aHATUA

10

10

dopma atTecTayum

MpodeccroHanbHble
KOMMNeTeHL MK

MK-1,5 MK
22 MK 2.9

MK-1,5 NK
2.2 MK 2.9

MK-1,5 MK
2.2 MK 2.9

MK-1,5 NK
2.2 MK 2.9

MK-1,5 MK
2.2 MK 2.9

MK-1,5 NK
2.2 MK 2.9

MK-1,5 MK
22 MK 2.9
MK-1,5 MK
2.2 MK 2.9
MK-1,5 MK
22 MK 2.9
MK-1,5 NK
2.2 MK 2.9
MK-1,5 MK
2.2 MK 2.9
MK-1,5 MK
2.2 MK 2.9
MK-1,5 NK
22 MK 2.9

1.10

1.10

1.10

1.10

1.10

1.10

1.10

1.10

1.10

1.10

1.10

1.10

1.10

1.10

1.10

MK

MK

MK

MK

MK

MK

MK

MK

MK

MK

MK

nK

MK

MK

NnK

MK-1,5 NK 1.10 NK

22 MK 2.9

MK-1,5 MK
2.2 MK 2.9
MK-1,5 NK
22 MK 2.9
MK-1,5 NK
22 MK 29

1.10

1.10

1.10

MK

NnK

MK

2.1

2.1

2.1

2.1

2.1

2.1

2.1

2.1

2.1

2.1

2.1

2.1

2.1

2.1

2.1

2.1

2.1

2.1

2.1

NnK

NnK

MK

NnK

MK

NnK

MK

MK

MK

MK

nK

MK

MK

MK

nK

MK

nK

MK

NnK



21
22,
23
24
25,
26
27
28
29,30
3l
32,33

34,35

36
37,38
39
40,41

42

44
45,46

47

MToro 3a cemecTp

Pasgen 5. Yuet ToBapoB. Peanusaynsa 1o-
Bapos

Peann3auus ToBapoB B ONTOBOI TOProB/ie 3a
Oe3Ha/IMYHBIA HacyeT

PeLleHmne 3aga4

Peann3sauus ToBapoB B ONTOBOI TOProB/ie 3a
HaJIMYHBI HacyeT

PelueHue 3agay

Bo3Bpat T0BapoB OT NOKynaTenel

Toprosnsa B po3HuLy Yepe3 ATT

PelleHwve 3agay

Toprosna ns HTT

PelleHwne 3agay

3ayeTHad 3adava

MToro 3a cemecTp

Pasgen 6. Onepaunn KOMUCCUOHHOW TOp-
roeng

PaboTa ¢ KOMUTEHTaMK

PelueHwne 3aga4

Pa6oTa ¢ KOMUCCUOHEpPaMK

PeLleHune 3aga4

Y4yeT pacyeToB C NOAOTUYETHLIMU NTULLAMU
Pasgen 7. KHUra noKynok n KHura npojgax
dopmMMpoBaHME KHUT MOKYMNOK 1 NPOAaX
Pasgen 8. Buibl 0T4YeTOB

Buapbl oTyeToB

3ayeTHadA 3ada4a
ToroBasa arTectauus

Toro 3a ceMecTp

Toro:

40 32
0 2
2
4 4
2
4 4
2 2
2
4 4
2
4 4
4
0 2
14 10
2
4 4
2
4 4
2 2
2 2
2 2
8 8
2 2
4 4
2 2
o4 20
94 20 74

NMK-1,5 MK
22 MK 2.9
MK-1,5 MK
22 MK 2.9

nK-1,5 NK
2.2 MK 2.9
MNK-1,5 MK
2.2 MK 2.9
MnK-1,5 MK
2.2 MK 2.9
MNK-1,5 MK
2.2 MK 2.9
nK-1,5 NK
2.2 MK 2.9
nK-1,5 NK
7-2 MK 2.9
nK-1,5 NK
2.2 MK 2.9
nK-1,5 MK
2.2 MK 2.9
nK-1,5 NK
2.2 MK 2.9
MnK-1,5 MK
2.2 MK 2.9
nK-1,5 NK
2.2 MK 2.9
nK-1,5 NK
2.2 MK 2.9
NK-1,5 MK
2.2 MK 2.9
nK-1,5 NK
2.2 MK 2.9
MNK-1,5 NK
2.2 MK 2.9
MNK-1,5 MK
2.2 NK 2.9
MNK-1,5 MK
2.2 NK 2.9
NK-1,5 NK
2.2 MK 2.9
MNK-1,5 NK
2.2 MK 2.9
MNK-1,5 NK
2.2 MK 2.9
MNK-1,5 MK
2.2 MK 2.9
MK-1,5 MK
2.2 MK 2.9

1.10

1.10

1.10

1.10

1.10

1.10

1.10

1.10

1.10

1.10

1.10

1.10

1.10

1.10

1.10

1.10

1.10

1.10

1.10

1.10

1.10

1.10

1.10

1.10

MK

MK

MK

MK

NK

NnK

MK

MK

MK

MK

MK

MK

MK

MK

MK

MK

MK

NK

MK

MK

MK

MK

MK

MK

2.1

2.1

2.1

2.1

2.1

2.1

2.1

2.1

2.1

2.1

2.1

2.1

2.1

2.1

2.1

2.1

2.1

2.1

2.1

2.1

2.1

2.1

2.1

2.1

nK

MK

MK

MK

MK

NK

MK

MK

MnK

MK

MK

MK

MK

MK

MK

MK

MK

NnK

MK

NnK

MK

MK

MK

MK
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6. KaneHgapHbIN y4ebHbIN rpafunk
AyanTopHoe 00y4eHne MNPOW3BOAUTCS B COOTBETCTBMM C pacnmcaHuem
rpynnbl. KaneHgapHbiii rpauk 06yyYeHMsi KOHKPETHOIO CAyLIaTens COCTaBMsieTCs

nocrne 3ak/no4veHnst 4orosopa Ha oby4deHue (MpunoxeHue).

7. CopepxaHue pasfenoB
Pasgen 1 Hactpoiika cuctembl 1C: YnpaB/ieHVe TOProsei
BBog ceegeHnin 06 opraHusaumun; HacTporika napameTpoB y4yeTa. Y4eTHas W

Has10roead noanTMKa opraHmnsaunin; 3anosiHeHwue CrMpaBO4YHMKOB.

Pasgen 2. BBog HaYya/lbHbIX OCTaTKOB
BB0/A HayaslbHbIX OCTATKOB MO CYETaM W Kacce; BBoJ Haya/lbHbIX OCTaTKOB MO TO-

Bapam.

Pasgen 3. Y4eT ToBapoB, NOCTYMN/IeHNe TOBApPOB.
[MocTynseHne TOBapoB 3a Ge3Ha/INYHbIA pacyeT; PelleHve 3agad; locTynneHue

TOBApOB 3a Ha/IM4HbIN pacyeT; MocTtynneHne B HTT; Bo3BpaT ToBapoB NOCTaBLM-

Ky.

Pa3gen 4. CKnajckue onepauumn
HBeHTapu3auus. CnvcaHune 1 onpuxofosaHue Toeapa.; lNepemMellieHre ToBapa;

KoMnneKkTauyst 1 pasykomnieKTauus ToBapa.

Pa3sgen 5. YueT ToBapoB. Peanmsaumsa ToBapos
Peanusaumus ToBapoB B OMNTOBO TOProese 3a 6e3Ha/IM4YHbIA pacyeT; Peanusaums
TOBapOB B OMTOBOI TOProB/e 3a Ha/IMYHbIA pacyeT; Bo3spaT TOBapoB OT MOKYymMa-

Tenen; Toproensi B po3HuLly vepes ATT; Toproens u3 HTT; PelueHve 3aaau.

Pasgen 6. Onepaumn KOMUCCUOHHOW TOProB/is

PaboTta ¢ KOMUTeHTamn; PaboTa C KOMUCCMOHEPaMK; YYeT pacyeToB C MOAOTYET-
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HbIMW Niamin; PelleHme 3aaau.

Pasgen 7. KHUra noKynok v KHura npoak

®opMUPOBaHNE KHWTX MOKYMOK M NPoaax

Pasgen 8. Bnabl oT4eToB
Buabl 0T4eTOB.
8. OpraHunsauyoHHO-Negarorn4yeckune ycriosusa
8.1 OpraHun3aunoHHO-Mefarornyeckume ycnoBus ayaMTopHOro obyyeHuns

[ns opraHnsaumm ayMTopHOro obyyeHns HeEO6XOANUMbI:
yyebHas ayamMTopusi, OCHaLLleHHas MyNbTUMEANAHBIMU CpeACTBaMu A1 Npe3eHTa-
LM TEOPETUYECKOTO 1 NPAKTUYECKOro MaTepuana, Naket pasfaToyHbIX MaTepua-
NOB A/19 ClyLuaTesne.

Peannsauma nporpammbl OCHOBaHa Ha MPUMEHEHUWN KOnabopaTMBHOMO
(coBMeCTHOro) oby4yeHus Kak Hambosnee 3(h(PeKTUBHOro crocoba obyyeHUs coob-
LLECTB NPaKTUKN B pamKax MOBbIEeHNUA KBanngukaumn. MNMprMeHeHne akTUBHbLIX
MeTOZ0B 06yYeHMs B rpynne cnywateneid OfHOWM NPOgecCUOHaNIbHON MpUHa-
NEXHOCTW CO3[aeT YCNoBuA [ANA AOCTVXKEHWUS Haubosiee BbICOKMX Pe3ynbTaToB
00y4yeHMs1 B KOPOTKME CPOKW.

Mpy 3TOM WCNONL3YKOTCA pPa3/INyHble METOAMKU U (hOpMbl OpraHu3auum
y4ebHOW paboThbl cryLlaTenen:

TeopeTnyeckoe 0byyeHue (Befyllee NULO - NPenogaBaTeib):
NeKUMA C BU3yaslbHbIM PALOM,
NeKumna-ancKycems,
aHann3 Npo6aeMHOI cUTyauum.

NHamBuAYyaibHbIA NPaKTUKYM (BefyLlee MU0 - CiyLuartesb):
paboTa ¢ ouumanbHbIMU hopMamMm - UHAUBUAY&/IbHBIA TPEHWHT,
MPOME>KY TOYUHbIA TEeCT-TPEHWHT,

WHAMBUAYaNbHbIE KOHCYNbTaLMK
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KOHTpO/b:
TeKyWMin KOHTPONb (PPOHTa/IbHLIA ONPOC, MHAMBUAYAIbHOE TECTUPOBaHUE),
NPOME>KY TO4YHbIA KOHTPO/b (3a4eTHble 3a4aun),

WTOroBbIA KOHTPO/b (3K3aMEeHaLMOHHOE TECTUPOBAHME).

9. TpeboBaHMA K aTTecTaumm
NTorosas aTTecTayus - 3a4eT, NPOBOAMTCA Kak WHAMBMUAYaNbHOE TeCcTu-
poBaHKe B 3/1IEKTPOHHOM cucTeme ACY Procollege.
OTMeTKa «3a4TeHO» Ha UTOrOBOM aTTecTauMu CTaBUTCA CNyLIaTesto 3a yme-
HVe MCNOMb30BaTb U MPUMEHATL MOMYYEHHbIe 3HAHMS NPU PeLleHnn 3agay npes-
METHOW 06M1aCTN M KOMMYECTBE BEPHbIX OTBETOB - HE MeHee 65%. OTMeTKa «He

3a4TEeHO» CTaBUTCA 3a MeHee 65% BepHbIX OTBETOB Ha BOMPOCLI UTOrOBOro TecTa.

10. ®DOHA OUEHOUYHbIX CPeacTs

OUEeHOYHble cpefcTBa - 3TO 6a3a MOAY/ILHOTO TECTUPOBAHWA, MPeACTaB/eH-
Hast B MpunnoXkeHUn K HacTosLein Obpa3oBaTenbHON nporpaMmMe 1 3agaHus 3adeTta
B BM/€ UTOr0BON NUCbMEHHOW PaboThl.

Mpy NOAroTOBKE K WTOrOBOWM aTTecTtauuu cregyet 0bpaTuTb BHUMaHMe Ha
CrefytoLniA nepeyeHb KOHTPO/IbHbIX BOMPOCOB.

MprMepPHbLIA NepeveHb KOHTPO/bHBIX BOMPOCOB /11 CaMOCTOATENbHOW pa-
60THhI:

1 OnuwunTe AaHHble, KOTOpble cofepyaTcsi B MHMOPMaLMOHHON 6Gase npwu

3aryCcKe CUCTEMbI.

2. NLWXTe NPoLecC pefakTUPOBaHWUA PEKBU3NTOB orepauuii U NPOBOAOK B
CPOPMMPOBAHHBIX AOKYMEHTAX.
OnuLmnTe TUNOBYIO CTPYKTYPY CNpaBovyHMKA
Kak yfanuTb owWnboYHO BBeEHHbIE JaHHbIE B CMPABOYHUK?
Kakve o6s3atefibHble PEKBU3UTBI AO/DKEH UMETH NMEePBUYHbIE JOKYMEHTbI?
MepeuncnnTe HakNagHble YMeHbLUAKOLWME OCTaTOK Ha CKaje.

NepeuncnuTe HaknagHble YBENMYMBAIOLLIME OCTATOK Ha CcKnaje.

o N o g bk~ »

[laiiTe NMOHATVE OCTATOK TOBApa Ha CKNaje;
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9. [aiiTe NoHsATVE ONpeaeneHnto JOKYMEHT;

MpvMep KOHTPO/BLHOM 3a4auu.

Ha cknan 3aBe3nn HoBbI ToBap - «Kunnbka MACEKO B macne 6 250m.
B cnpaBoyHuke TML| Takoro ToBapa HeT. EcTb «Kunbka MACEKO c
NPAHOCTAMM X6 250r». ECTb KuNbKa B Macne , B XXEeCTAHON 6aHke 250r.,
HO He «MACEKO», a «AAPbl MOP#A». nn ecTb Takoil ToBap, HO He B
YKECTAHON GaHKe, a B M/1acTMacCcoBOM BefepKke. [peasioxuTe BapuaHT

PELLIEHNS 33[]auUM.

Mpumep 3a4eTHON 3aJaun

MocTaBwmkK «Mask» r.HenabuHck
["pynna ToBapoB: JeTcKas mebesb - 3 HaMeHOBaHKA ToBapa B rpynre.
lNokynaTens:

MarasuH «MebenbHbI paii»

KynuTb no 6e3Ha/IM4HOMY M HA/IMYHOMY pacyeTy Ha rfaBHblil ckniag. Mepe-
BECTW C IN1aBHOr0 Ha PO3HWUYHBIA CKNag,

Bce fJOKYMeHTbI BbIBECTM Ha Meyarb.

CdopmmpoBaTh M BbIBECTW Ha neyaTb OTYETbI: MO 6aHKy, No Kacce, Mo ABK-

XXEeHNKO ToBapa.

MprMep 3a4eTHON 3a4aun

1.MocTaBLWyK - «CafoBog»
2.HOMeHKnaTypa - ToBapbl 419 cafja v oropoja

. Nonata-150p.

. Bepgpo -200p.

3.Kynutb Ha rnaeHbIN cKnap
. Han - nonatbl - 10wWT.

. 6e3Han - BeApo - 8 L.

4.0hopMm1Tb BO3BPAT MOCTABLLIMKY

Jlonatbl - 3wWT
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. Begpo - 2uwr.

5. lepeMecTUTb Ha PO3HUYHbIW CKNag,
6. lNMokynartenb - «Caf 1 oropoa»
7. Tlpopaatb 3a Han: nonatbl - 7T
Bepgpa - 6wWr.
8. TMpuHATL BO3BpaT OT NOKynaTend: fonatbl - 1T
Bepgpa - 2wr.
9. CdopmmpoBatb OTYETHI
. Mo ABMXEHMIO TOBapa

° Mo AeHeXHbIM cpeacTBam

MpumMep TECTOBbIX BOMPOCOB

3afaHune #1
Bonpoc:
B crnpaBoYHKK "®usnyeckve nmua” BBOAUTCA MH(opMaums o:

BblﬁepMTe HEeCKONbKO 13 3 BapnaHTOB OTBETA:
1) CoTpyaHuKax npeanpuaTus

2) MoAo0TYETHbIX /ILAX

3) Topro.bIX areHTax

3agaHune #2
Bonpoc:
Ba3oBble LeHbI 41 KaXX40 HaMEHTKaTypbl 3aat0TCs

BbibepnTe 0auH M3 3 BApMaHTOB 0TBeTa:
1) TONbKO BPYUHYHO

2) aBTOMaTUNYECKN

3) AMHaMUYecKn

3afaHune #3
Bonpoc:

MepeuncnnTe BUabI CKNaaoB

BblﬁepMTe HECKONbKO 13 4 BapnaHTOB OTBETA:

1) PO3HWYHbII

2) HeaBTOMaTun3nposaHHasa Toprosas Touka (HTT)
3) OnTOBbIN

4) CKNOO0YHbIN

3agaHue #4
Bonpoc:
KOHTpaFEHTaMI/I ABNAKOTCA
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BblﬁepI/ITe HEeCKONbKO 13 3 BapMaHTOB OTBETA:
1) MocTasLwmKu

2) OTBETCTBEHHbIE NNLLA OpraH13aumm
3) Mokynarenu

3apaHue #5
Bonpoc:

[N XpaHeHWst TUMOB OTMYCKHbIX LieH NPoJoBaeMbIX TOBapoB (Ycnyr) npeaHa-
3HaueH

BbibepnTe 0AnH 13 4 BapuaHTOB OTBETA:

1) CnpaBoOYHUK "TuMbl LEeH HaMeHKNaTypbI™

2) CnpasoyHuK "Kaccbl KKM™

3) CnpaBoYHMK "Twurbl LEH HaMeHKIaTypbl KOHTpareHToB"
4) CnpaBoYHMK "LieHoBbIe rpynnbI™

3afaHune #6
Bonpoc:

[na 3paHeHna TUNOB LieH Pa3/IMYHbIX KOHTPareHToB npeAHasHaueH

BblbepnTe O4MH 13 4 BapMaHTOB OTBeTa:

1) CnpaBoYHUK "TuNbl UEH HamMmeHKNaTypbl"

2) CrnpaBOYHUK "Tunbl LeH HaMeHKIaTypbl KOTpareHToB"
3) CnpaBoyHuMK "LleHoBble rpynnbl”

4) CnpaBoYHUK "TuMbl CKNAOK N HaLEHOK"

3apaHune #7
Bonpoc:
BB0A, Haya/IbHbIX OCTATKOB Ha/IMYHbIX AEHEXHbIX CPeACT OCYLLECTBNAETCA B JOKYMEHTe

BblbepuTe 04uH 13 3 BapuaHTOB OTBeTa:
1) PacxofHblin KacCoBbI opaep

2) MNocTynseHne ToBapoB N ycnyr
3) MprxoaHbIV KaccoBblii opaep

3afaHue #8

Bonpoc:

HauyanbHble OCTaTKN AeHEXXHbIX CPeACTB Ha pacyeTHbIX CYETAX BBOAATCA C MOMOLLbIHO JOKYMEH-
Ta

BbibepuTe 0anH U3 3 BApUaHTOB 0TBETA:
1) CueT-(hakTypa NonyyeHbIin

2) MnaTeXxHoe nopy4eHne BXoasilee
3) PacxofHblin KaccoBbI opaep

3afaHune #9
Bonpoc:
[OKyMeHT "PacxoaHblii KaccoBblIi opaep” npefHas3HayveH as

BbiGepuTe OANH 13 3 BAPUAHTOB OTBETA!
1) YuyeTa BbiNNaTbl HAMMYHbIX AEHEXHbBIX CPEACTB
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2) YueTa cnmcaHns 6e3HaNYHbIX AEHEXHbIX CPEeACTB
3) YueTa NOCTyn/eHNs TOBApOB U YCNyr

3agaHune #10
Bonpoc:
C NOMOLLIbIO KaKoro oKyMeHTa (UKCcUpyeTcsa (hakT peanmsaumm (OTrpy3KuM) TOBapOB

BblbepuTe 0fMH 13 3 BApMaHTOB OTBETA:
1) CueT-(hakTypa BblJaHHbIN

2) 3aka3 rnokynartens

3) Peannsauus ToBapoB 1 ycnyr

3afjaHue #11
Bonpoc:
Kakoli AOKYMEHT npeAHasHavyeH Ans yyeta NoCTynneHns 6e3HaIMUHbIX JEHEXHbIX CPeacTB

BbibepuTe 0auH U3 3 BapuaHTOB OTBETA:
1) MnaTeXKHoe nopy4yeHne BXoasLLee
2) CueT-(hakTypa BblaHHbIA

3) Bbinncka 6aHka

OTBeTbI:
1) (1 6.) BepHble OTBETHI:
2) (1 6.) BepHble OTBETHI:
3) (1 6.) BepHble 0TBETHI:
4) (1 6.) BepHble OTBETHI:
5) (1 6.) BepHble OTBETHI:
6) (1 6.) BepHble OTBeTbI:
7) (1 6.) BepHble oTBeTLI:
8) (1 6.) BepHble OTBETHI:
9) (1 6.) BepHble 0TBETHI:
10) (1 6.) BepHble oTBeThI: 3;
11) (1 6.) BepHble oTBETHI: 1;
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11.Cnuncok nuTepaTypbl, NHTEPHET-PecypChbl
_1C: byxrantepus npeanpusatna 8.2.: npakTuyeckoe nocobve/ Kon.asTopos
nop pea. H.B.Cennwesa. - M.: KHOPYC, 2010.
2. 1C: Tpepnpuatne ynpasneHne NPon3BOACTBEHHLIM MpeanpuaTnemM. Yuet
M (PMHAHCbI: MpakThyeckoe nocobue/ kon.asTopos - M.: 1C, 2010.
3. boiiko 3.B. 1C. Tpegnpuatve 8.2: YHMBepPCa/IbHbIA CamMOy4nTesb
/2.B.bBoWiKo. - 2-e u3f., ctep. - M.: Omera-J1, 2010.
4. PasaHuesa H.A. 1C: MNpegnpuate KOMMAEKCHast KOH(UIypaunsa CeKpeTb!
paboTbl: NpakTu4eckoe nocobue/ kon.astopos - M.: 1C, 2010.
5. ®unnmoHosa E.B. 1C: Mpeanpuatve 8.2.. NpakTUYECKNA camoyunTe b:
HacTpOiKa, 9JKcnayaTaums, KOH(UrypupoBaHue, aAMUHUCTPUPOBAHNE:
y4uebHoe nocobue /E.B.dunmmoHoBa. - PoctoB-Ha-[loHy: ®eHuke, 2010.
6. XapuToHoB C.A. Byxrantepckuii 1 Hanorosblid y4yeT B nporpammve 1C:

byxrantepus 8., 2 u3g. - CI6.: Mutep, 2011.



